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بارش برف و باران در تهران از پنجشنبه
پیش بینی بارش برف و باران در 

نقاط مختلف کشور
اداره کل هواشناسی استان تهران از بارش برف 
و باران در تهران از پنجشنبه تا شنبه هفته بعد 
)۲۶ تا ۲۸ بهمن ماه( و کاهش دما از جمعه )۲۷ 
بهمن ماه( خبر داد.  به گزارش ایسنا بر اساس 
بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل الگوهای 
بهمن ماه(   ۲۶( پنجشنبه  ظهر  تا  همدیدی، 
آسمان استان صاف تا قسمتی ابری، در بعضی 
ساعات نیمه ابری، گاهی همراه با وزش باد ملایم 
استقرار  با  مدت  این  طی  می شود.  پیش بینی 
جوی پایدار در مناطق پرتردد و صنعتی انباشت 
آلاینده ها در بعضی ساعات کاهش کیفیت هوا و 

غبار محلی مورد انتظار است.
از بعد از ظهر پنجشنبه تا روز شنبه )۲۶ تا 
۲۸ بهمن ماه( با نفوذ و فعالیت سامانه بارشی، 
افزایش ابر، وزش باد، بارش باران، گاهی رگبار و 
رعد و برق، در ارتفاعات بارش برف و باران و در 

مناطق مستعد بارش تگرگ پیش بینی می شود.
از بعد از ظهر شنبه تا اواخر وقت در بعضی 
ساعات وزش باد شدید و در مناطق جنوبی و 
غربی استان گاهی وزش باد خیلی شدید مورد 
انتظار است. برای امروز تا روز چهارشنبه روند 
افزایش نسبی دما و روز جمعه و شنبه کاهش 
بینی  پیش  استان  سطح  در  دما  محسوس 
می شود. بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی 
استان تهران، فیروزکوه با کمینه دمای ۸- درجه 
سانتیگراد سردترین نقطه استان تهران در ۲۴ 
ساعت گذشته گزارش شده است. آسمان تهران 
۲۵ بهمن ماه صاف تا قسمتی ابری و همراه با 
غبار محلی با حداقل دمای ۱۱ و حداکثر دمای ۱۹ 
درجه سانتیگراد و طی  پنجشنبه )۲۶ بهمن ماه( 
ظهر  از  بعد  از  صبحگاهی،  غبار  و  نیمه ابری 
افزایش ابر و اواخر وقت بارش پراکنده با حداقل 
دمای ۱۰ و حداکثر دمای ۱۷  درجه سانتیگراد 

پیش بینی می شود.
رییس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
از ورود سامانه بارشی به  مخاطرات وضع هوا 
ایران در روز چهارشنبه )۲۵ بهمن ماه( و بارش 

برف و باران در نقاط مختلف کشور خبر داد. 
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا براساس 
تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی 
اظهار کرد: در شرق هرمزگان، جنوب سیستان 
و بلوچستان و دریای عمان رگبار و رعدوبرق، 
گاهی وزش باد شدید موقتی پیش بینی می شود. 
در سایر نقاط کشور تا روز چهارشنبه جوی آرام 

خواهیم داشت.
وی ادامه داد: از بعد از ظهر چهارشنبه )۲۵ 
وارد  غرب  شمال  از  بارشی  سامانه  بهمن ماه( 
کشور می شود و در شمال غرب و غرب کشور 

سبب بارش خواهد شد.
رئيس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
با  پنجشنبه  کرد:  اضافه  هوا  وضع  مخاطرات 
کشور،  غرب  جنوب  در  سامانه  این  تقویت 
فارس،  شمال  مرکزی،  زاگرس  دامنه های 
البرز مرکزی و غرب سواحل دریای  دامنه های 
دما  محسوس  کاهش  با  همراه  بارش  خزر 
روز  در  بارش  بیشینه  می شود.  پیش بینی 
کرمانشاه،  کردستان،  استان های  در  پنجشنبه 
ایلام، لرستان، ارتفاعات شمال شرق خوزستان، 
چهار محال و بختیاری و نیمه جنوبی استان های 
اردبیل  و  شرقی  آذربایجان  غربی،  آذربایجان 

خواهد بود.
وی در ادامه اظهار کرد: روزجمعه  )۲۷ بهمن 
ماه( با ادامه فعالیت این سامانه علاوه بر مناطق 
ذکر شده، در مرکز کشور، نیمه شمالی بوشهر 
البرز شرقی، شمال شرق  دامنه های  فارس،  و 
کشور و سواحل دریای خزر نیز بارش رخ می 
سردسیر  نقاط  و  ارتفاعات  در  بارش  دهد. 
به صورت برف و در جنوب و جنوب غرب کشور 
رگبار باران همراه با رعدوبرق و وزش باد شدید 

موقتی خواهد بود.
بهمن   ۲۸( شنبه  گفت:  ادامه  در  ضیاییان 
ماه( فعالیت این سامانه در شمال غرب، غرب، 
و شمال  دریای خزر  البرز، سواحل  دامنه های 
شرق کشور ادامه خواهد داشت همچنین شنبه 
کرمان، خراسان  از  مناطقی  فارس،  استان  در 
باران،  رگبار  رضوی  خراسان  جنوب  و  جنوبی 
گاهی همراه با رعد و برق و وزش باد پیش بینی 

می شود.

دریاچه ارومیه شرایط بهتری را تا 
۶سال آینده تجربه خواهد کرد

معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: شرایط دریاچه ارومیه تا 
شش ساله به مرور بهتر خواهد شد. این اراده 
این  روی  هم  دولت  و  دارد  وجود  ملی  عزم  و 
زمینه  این  در  و  است  بسیار حساس  موضوع 
هم به طور جدی کار می کند؛ از شخص رئیس 

جمهوری گرفته تا اعضای هیات وزیران.
مجتبی ذوالجودی با حضور در ایسنا ضمن 
گرامیداشت یاد مهشاد کریمی - خبرنگار فقید 
حوزه محیط زیست ایسنا - اظهار کرد: ما ارتباط 
خبری بسیار خوبی با ایشان داشتیم و پای ثابت 
کارشناسان  با  وگو  و گفت  برنامه های سازمان 
آن بودند.معاون محیط زیست دریایی سازمان 
حفاظت محیط زیست در پاسخ به این پرسش 
ایسنا که با توجه به سکوت خبری در سال اول 
دولت سیزدهم آیا فعالیت های مربوط به احیای 
اظهارکرد:  بود؟  شده  متوقف  ارومیه  دریاچه 
برنامه ریزی برای احیای دریاچه ارومیه اصلا رها 
نشده است و توقف فعالیت ها شایعه ای بیش 

نیست.
وی ادامه داد: در اجرای پروژه بحث های فنی 
پیش آمد. کانال در حال ساخت برای انتقال آب 
به دریاچه ترک خورد و قرار شد کار مضاعفی 
انجام شود و مطالعات و تامین اعتبارات آن زمان 
برد ولی در کل از اوایل دولت سیزدهم توقفی در 
رابطه با ساماندهی و احیای دریاچه ارومیه ایجاد 
نشد حتی در اولین سفر به عنوان معاون محیط 
زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست به 
ارومیه رفتم و از نزدیک از این پروژه بازدید کردم. 
دولت بسیار زیاد اصرار داشت که حتما اقدامات 
انجام شده برای احیای دریاچه ارومیه به نتیجه 
برسد چون حتما مطالعاتی در این زمینه انجام 
شده بود. با توجه به اینکه ۹۰ درصد کار پیش 
رفته بود قطعا دولت دنبال این بود که پروژه ای 
که برای آن هزینه شده به اتمام و بهره برداری 

برسد.
توقف  به  من  کرد:  خاطرنشان  ذوالجودی 
خاصی که به معنی رها شدگی در تصمیم گیری 
باشد، خیلی اعتقاد ندارم اما با توجه به مسائل 
فنی به وجود آمده لازم بود، مجدد مطالعاتی 
انجام شود تا بتوانند تونل را ترمیم کنند و کار 
کوچک  وقفه  یک  نتیجه  در  بدهند.  ادامه  را 
با دستور رییس جمهوری  البته  آمد  به وجود 
اعتبارات بلافاصله تامین شد و الان تونل به اتمام 

رسیده است.
معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت 
محیط زیست با بیان اینکه الان بیشتر بحث ما 
برای احیای دریاچه ارومیه موضوع منابع آبی 
بعد  ارومیه  آبخیز دریاچه  است،  گفت: حوزه 
آب  منابع  مدیریت  نظرم  به  که  ده ها سال  از 
آن می توانست بهتر انجام شود، الان به جایی 
رسیده است که دریک زمان کوتاه نمی توانیم به 

نتایج  خیلی مثبت برای احیای دریاچه برسیم.
با اشاره به صحبت های علی سلاجقه -  وی 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست - مبنی بر 
ضرورت رفع کمربند سبز پیرامون دریاچه ارومیه 
برای احیای این اکوسیستم آبی گفت: بر اساس 
نقشه های ماهواره ای کمربند سبز نه تنها کوچک 
نشده بلکه توسعه هم پیدا کرده است. در واقع 
باغاتی اطراف دریاچه ارومیه توسعه پیدا کرده اند 
که محصولاتی مانند چغندر و سیب در آن ها 
کشت می شود. این محصولات بیشترین مصرف 
آب و کمترین بهره وری را دارد. با وجود شرایط 
بسیار بد آبی و حاکمیت خشکسالی در سال های 
ادامه  منطقه  دراین  کشاورزی  توسعه  اخیر، 
داشته و بیشترهم شده است حتی من شنیدم 
در بعضی نقاط حوزه آبخیز دریاچه ارومیه برنج 
هم کشت شده است البته میزان آن خیلی زیاد 

نبود.
ذوالجودی با بیان اینکه ساماندهی کشاورزی 
در حوضه دریاچه ارومیه نیازمند عزم و اراده ملی 
است، تاکید کرد: تمامی وزارتخانه های ذیربط از 
جمله وزارت نیرو و وزارت کشاورزی تا مردم و 
تشکل های مردم باید با هم در این جهت تلاش 
کنند. واقعا مسیر کنونی منجر به احیای دریاچه 
ارومیه نمی شود بنابراین نباید آن را ادامه دهیم.

به  دراین باره  شناس  جامعه  فرد،  معید  سعید 
فرارو گفت: »در حال حاضر، مهاجرت ها بر اساس 
براورد های مبداء و مقصد انجام نمی شود، بلکه بیشتر 

بر مبنای دافعه های مبداء رخ می دهد.«  
امور خارجه کشور  اسبق  اکبر صالحی، وزیر  علی 
در خصوص بحران مهاجرت گفت: »سن مهاجرت به 
دانش آموزان و کودکستانی ها رسیده است. با خروج 
هر نخبه، پنج میلیون دلار از کشور خارج می شود. 
از جوانان پرسیدیم، چرا می روید؟ گفتند می خواهیم 
یک  جریان  در  فرارو،  گزارش  به  نباشیم.«  ایران  در 
نشست علمی پیرامون موضوع مهاجرت، صالحی بر 
لزوم توجه به مخاطرات بی رویه نخبگان تاکید کرد و 
گفت: »ایرانیان خارج کشور را نمی شود با بخشنامه 
جذب کرد، نمی شود با بخشنامه بگویم عزیزان نروید 

یا عزیزان بازگردید.«
رضا صالحی امیری، وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد 
حکمرانی  »نظام  گفت:  باره  همین  در  نیز  اسلامی 
عامل رانش نسل فرهیخته و نخبه ماست. مسئولین 
باید خجالت بکشند که آمار را در اختیار پژوهشگران 
بر  را  فرار  مدیریتی  و  استارت آپی  نسل  نمی گذارند. 
قرار ترجیح دادند؛ ۶۰ درصد ترجیح می دهند مهاجرت 

کنند.«
خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  امیری  صالحی 
افزود: »مهم ترین مشکل ما دسترسی آماری است و 
مسئولین امر باید خجالت بکشند که آمار را در اختیار 
پژوهشگران نمی گذارند و باید از مراکز مهاجر پذیر آمار 
بگیریم که بین ۶ تا ۸ میلیون آمار مهاجرتی را داریم. 
ما کمترین مهاجرت و بیشترین فرار نخبگان را داریم و 
باید پاسخ داد چرا فرار نخبگی صورت می گیرد. علت را 

در بیان مسئله حکمرانی معیوب دانستیم.
امیری، میل مهاجرت  آمار های صالحی  اساس  بر 
درصد   ۶۸ به   ۱۴۰۱ سال  در  دانشجویان  میان  در 
برای  را  بزرگی  خطر  زنگ  که  عددی  است.  رسیده 
مدتی  می آورد.  در  صدا  به  کشور  علمی  جامعه 
پیش نیز، مصطفی زمانیان، رئیس مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری در همین خصوص گفت: 
فرق  به گذشته  نسبت  ایران  از  مهاجرت  »وضعیت 
اینکه ایران نباشند،  کرده است. مهاجران فقط برای 
مهاجرت می کنند.« رصدخانه مهاجرت ایران با توجه 
به محاسبات بانک جهانی و یونسکو، رقمی تخمینی 
برای هزینه کرد عمومی برای هر مهاجر ایرانی محاسبه 
کرده است. بر اساس این گزارش، دولت برای هر فرد 
متولد ۱۳۷۶ تا پایان مقطع کارشناسی حدود ۳۷ هزار 
دلار هزینه آموزش عمومی و حدود هشت هزار دلار 
هم هزینه سلامت داشته است. در مجموع برای یک 
مهاجر ایرانی با مقطع کارشناسی حدود ۴۵ هزار دلار 
هزینه عمومی صورت گرفته است.با توجه به افزایش 
موج مهاجرت و کاهش سن مهاجرانی که با اهداف 
مختلفی به دیگر کشور ها سفر می کنند پرسش هایی 
مطرح است از جمله این که با توجه به این حجم بالای 
مهاجرت آینده کشور و شرایط برای آنان که رفتند و 
آن هایی که ماندند چگونه خواهد بود؟ سعید معید 
فرد، جامعه شناس، در گفتگو با فرارو به این پرسش ها 

پاسخ داده است:
بدترین شیوه مهاجرت 

سعید معیدفرد به فرارو گفت: »مهاجرت در شرایطی 
از مکانی به مکان دیگر رخ می دهد که فاصله بین این 
دو مکان، زیاد می شود. این فاصله می تواند اجتماعی، 
اقتصادی، فرهنگی و سیاسی باشد. در عین حال، فردی 
که تصمیم به مهاجرت می گیرد باید مسیری را که از 
مکانی به مکان دیگر انتخاب کرده و هزینه های احتمالی 
این مهاجرت را در نظر داشته باشد؛ این هزینه ها هم 
صرفا مادی نیست و می تواند شامل درگیری با غربت، 

مشکلات مسیر مهاجرت و مشکلات احتمالی در مبداء 
و مقصد شود. فردی که مهاجرت می کند، ممکن است 
درگیر استیصال هم باشد و مطلع نباشد در مسیر رفتن 
با چه مشکلاتی رو به رو خواهد شد. همه این ها برای 
افرادی است که برای مهاجرت تصمیم قطعی می گیرند. 
آن چه که اکنون از خلال مطالعات و نظر سنجی ها 
به دست می آید نشان می دهد بخش مهمی از پدیده 
مهاجرت، معطوف به انگیزه های رفتن است. گاهی فرد 
از مبداء دلزده شده و در رویای رفتن از اینجا است. 
گاهی اوقات، فرد، به جایی که می خواهد برود فکر 
می کند و گاهی هم نه و فقط می خواهد برود. اما به 

هر کجایی که بشود.«
عادی که جامعه در یک  افزود: »در حالت  وی 
دلایل  به  فرد  است  ممکن  باشد،  پایدار  وضعیت 
خاصی، مثل دلایل تحصیلی یا برای آن که شرایط 
کاری و مادی بهتری پیدا می کند به مهاجرت ترغیب 
شود و در نتیجه با یک محاسبه دقیق، جایی را که 
مدنظر دارد، ارزیابی می کند و یک تصمیم دقیق و 
برنامه ریزی شده برای رفتن می گیرد. در این نوع 
مهاجرت، در بسیاری از موارد، فرد موقتا مهاجرت 
می کند، مثلا برای تحصیل یا فرصت شغلی موقت؛ 
بنابراین انگیزه این فرد، قطع کامل از مبداء نیست. 
اما با شرایطی در جامعه رو به رو هستیم که بدترین 
نوع  آن  ما  کشور  در  است.  مهاجرت  برای  شیوه 
مهاجرت های معمول که در دنیا رخ می دهد، رخ 
نمی دهد، بلکه یک نوع دلزدگی بسیار زیاد نسبت به 
مبداء و انگیزه رفتن به هر طریق که شده را شاهدیم. 
این روز ها این نوع مهاجرت، رواج پیدا کرده است. 
مبنای  بر  و  برنامه  بی  مهاجرت  آمار  هم  روز  هر 
دلزدگی، در مقایسه با مهاجرت برنامه ریزی شده، 

افزایش پیدا می کند.«

یک بحران پیش رونده 
حاضر،  حال  »در  گفت:  شناس  جامعه  این 
مهاجرت ها بر اساس برآورد های مبداء و مقصد انجام 
نمی شود، بلکه بیشتر بر مبنای دافعه های مبداء رخ 
در  متاسفانه  که  کشوری  در  ساکن  افراد  می دهد. 
به  و  شده  جدی  اشکالات  دچار  مختلف  زمینه های 
لحاظ اقتصادی وضعیت بحرانی پیدا کرده و از نظر 
ناامنی و سلیقه زندگی نیز در شرایط خوبی قرار ندارد، 
برای تطبیق با فرهنگ، ارزش ها و شرایط زیستی نیز 
خود  پیشین  تعلقات  تمامی  دارد؛  جدی  مشکلاتی 
را از دست می دهند و حاضرند به هر طریق ممکن 
فضای ناراحت کننده موجود را ترک کنند. وقتی چنین 
شرایط  یک  متوجه  می بینیم،  جامعه  در  را  شرایطی 
اقتصادی، اجتماعی، بسیار ناگوار در کشور می شویم. 
هنگامی که فرد نسبت به وضعیت کشور خود، کاملا 
احساس ناامیدی می کند و مکانی را که در آن به دنیا 
و  جمعی  خاطرات  از  بسیاری  و  کرده  رشد  و  آمده 
تعلقاتش در این فضا شکل گرفته، را به ناچار ترک 
می کند، طبیعیست که بخش هایی از معنای هویت 

خود را از دست می دهد.«
وی افزود: »اگر پدیده مهاجرت توسط تعداد اندکی 
از افراد انجام شود، به عنوان یک امر فردی شناخته 
می شود. ولی وقتی تعداد بسیار زیادی از افراد جامعه 
و کشور چنین حسی را نسبت به مکانی دارند که باید 
بیشترین تعلق را نسبت به آن داشته باشند، نشان 
دهنده یک مسئله اجتماعی بسایر غامض و یک بحران 
پیشرونده است و تا زمانی که چنین وضعیتی وجود 
از دست  را  نیرو های خود  از  بسیاری  دارد، جامعه، 
می دهد. در نهایت بسیاری از افراد برای رفتن انگیزه 
دارند، اما همه آنان نمی توانند مهاجرت کنند. معمولا 
افرادی مهاجرت می کنند که هم قدرت ریسک بالایی 

داشته باشند و هم حداقل پتانسل ها را؛ قطعا این افراد 
می توانند برای جامعه خود مفید باشند. گاهی این افراد 
به لحاظ پتانسیلی هایی که دارند و گاهی نیز به دلیل 
فنون و مهارت هایی که بلدند و قدرت ریسک پذیری 
که دارند، می توانند جامعه را رشد داده و باعث توسعه 
آن شوند. این افراد از مهمترین سرمایه های اجتماعی 
کشور هستند، اما کشور را ترک می کنند. در کنار آن 
ها، عده ای هم هستند که به جامعه دلبستگی ندارند 
و میل به مهاجرت دارند، اما فاقد حداقل پتانسیل های 
لازم برای مهاجرت هستند. چنین جامعه ای از یک سو 
نیرو های قدرتمند و ارزشمند خود را از دست می دهد 
و از سوی دیگر، افرادی دلزده و مایوس را در خود نگه 
می دارد. از این وضعیت بدتر نداریم. کشور ما تمامی 
سرمایه های خود را مستهلک کرده است. بی تعارف 
بگویم آن هایی که دلشان با ایران نیست و مایلند بروند، 
اما به دلایلی مختلف نمی توانند، در نهایت بودنشان 
بیشتر ضرر است تا منفعت چرا که سرمایه انسانی 
فعال برای رشد و توسعه کشور محسوب نمی شوند.« 
معید فرد تاکید کرد: »طبیعی است که با توجه به 
وضعیت فعلی و این حجم از دست دادن سرمایه های 
انسانی، در آینده با شرایطی بسیار سخت تر از چیزی 
که اکنون داریم، رو به رو می شویم چرا که نیرو های 
دارای پتانسیل، یا مهاجرت کرده اند یا انگیزه لازم را برای 
رشد و توسعه ندارند؛ بنابراین حقیقت این است که هر 
چه به پیش می رویم، مشکلات اقتصادی، اجتماعی، 
سیاسی و فرهنگی ما افزایش پیدا خواهد کرد. افرادی 
که به شدت میل رفتن دارند و به دلیل شرایط جبری 
نرفته اند، به شدت قدرت تخریب دارند. این افراد، اگر 
وضعیتی علیه وضع موجود را ببینند، اعتراض خواهند 
کرد و ممکن است حتی به لحاظ سیاسی بحران آفرین 

باشند.«

محرمانه بودن یک پژوهش حاشیه ساز شد؛ وقتی موضوع یک 
به آن تشنه دانستن  محتوا درباره مسائلی است که همه راجع 
هستند، عدم دسترسی می تواند به خودی خود حاشیه سازی کند، 
اتفاقی که برای »پیمایش ملی ارزش ها و نگرش های ایرانیان )موج 

چهارم(« افتاده همین است.
انجام  یک بار  سال  هرچند  پژوهش  این  خبرآنلاین،  گزارش  به 
می شود، سه موج پیشین آن در سال های ۱۳۷۹، ۱۳۸۲ و ۱۳۹۴ 
توسط دفتر طرح های ملی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام 
شده است، پژوهشی با جامعه آماری بالا که گزاره های کیفی مانند، 
احساس خوشبتی، رضایت از اوضاع سیاسی و اقتصادی، پنداشت 
مردم از عدالت سیاسی، قضایی، اقتصادی، اجتماعی، نگرش به 
آینده، نگرش های دینی، اعتماد به نهادهای حکومتی و مواردی مانند 
این را میان مردم و جامعه آماری خود بررسی می کند، حالا از تکمیل 
چنین پژوهشی درست زمانی رونمایی شده که اتفاقاً پرسش های 
زیادی درباره کم و کیف این گزاره ها مانند همان اعتماد و سرمایه 
اجتماعی در سطح جامعه و نخبگان مطرح است، اما مهر محرمانه 
بودن و عدم دسترسی به نتایج این پژوهش آن را به حاشیه کشانده 

است.

توقف پیمایش در دولت اول اصولگرایان
در  اجتماعی  و  سیاسی  فعال  عبدی،  عباس  واکنش ها  ادامه  در 
این نوع  اعتماد نوشت: »موج جدی و معتبر  یادداشتی در روزنامه 
پیمایش در سال ۱۳۷۹ انجام شد که مبتنی بر قانون برنامه سوم توسعه 
بود. سپس در سال ۱۳۸۲ موج دوم آن نیز انجام شد که هر دو مورد 
منتشر و یادداشت ها و مقالات فراوانی درباره جزییات آنها نیز نوشته 
و منتشر شد و ادبیات مناسبی را در فضای اجتماعی در فهم تحولات 
فرهنگی و ارزشی جامعه فراهم کرد. با آمدن دولت اول اصولگرایان در 
سال ۸۴، این فرآیند برخلاف قانون برنامه متوقف شد؛ دلیلش هم روشن 
بود. با آمدن روحانی موج سوم در سال ۱۳۹۴ انجام شد و باز هم نتایج 
آن منتشر و پیرامون آن بحث و گفت وگو شد و تحولات مهمی را در 
جامعه نشان می داد.« عبدی نوشت: »مگر می شود نظر مردم محرمانه 
باشد؟ با زدن مهر که چیزی محرمانه نمی شود. محرمانه بودن یک متن 
در قانون معنای روشنی دارد. مطابق آیین نامه طرز نگهداری اسناد 
سری و محرمانه دولتی و طبقه بندی شده؛ »اسناد محرمانه اسنادی 
است که افشای غیرمجاز آنها موجب اختلال امور داخلی یک سازمان 
شود یا با مصالح اداری آن سازمان مغایر باشد.« انتشار این نظرسنجی 
نمونه های  انتشار  می کند؟  مربوط  پژوهشگاه  متوجه  را  زیانی  چه 

قبلی آن چه زیانی را جز سود متوجه آنها کرد. تنها یک چیز می تواند 
موجب محرمانگی باشد و آن مطابق انتظار نبودن نتایج این پیمایش با 
ارزیابی های رسمی است. هر چند نتایج واقعی از نتایج موجود دورتر به 
ارزیابی ها یا انتظارات رسمی است.« این فعال سیاسی اجتماعی با بیان 
»صدای مردم را نمی توان خاموش کرد« نوشت: »مشکل این است که 

صدای مردم را نمی توان و نباید محرمانه کرد.«
بهتر است محدود منتشر شود

آن طورکه از واکنش ها در فضای مجازی مشخص است بسیاری 
منتظرند تا داده ها و نتایج این پیمایش منتشر شود و مهر محرمانه 
که  دانشگاه  استاد  یک  وجود  این  با  برداشته شود،  آن  از  بودن 
سابقه انجام پروژه های پژوهشی مشابه را داشته است به خبرآنلاین 
می گوید: »ضرورت محرمانه بودن یا نبودن را کسانی که پیمایش 
به  که  بود  این  ما  سیاست  بگیرند،  درنظر  باید  می کنند  اجرا  را 
جای محرمانه بودن پژوهش آن را محدود برای صاحب نظران، 
با  برای عموم مردم  و  توزیع کنیم،  اندیشمندان و سیاستگذاران 
تاخیر منتشر شود. اما این که پیمایش در دسترس افراد مرتبط باشد 
سیاستی است که باید انجام شود، به نظر می رسد در مورد اخیر هم 

این کار انجام شده است.«

چرا مهاجرت از ایران به بدترین شیوه انجام می شود؟ 

سرمایههایانسانیکهمیپرند
گروه جامعه - با توجه به افزایش چشمگیر مهاجرت از کشور، بسیاری از کارشناسان در این خصوص ابراز نگرانی می کنند. آمار ها نشان می دهد که با خروج 

هر نخبه از کشور، پنج میلیون دلار خارج می شود.

پیمایشیازمردمامادورازچشممردم!حاشیه های یک پروژه پژوهشی
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رشد و توسعه 

ندارند

فقر منابع آبی  بدتر از تصور عموم حد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و 
مدیریت بحران خشکسالی می گوید: »پرشدگیِ ۱۳ درصدی سدهای تهران، یک 
فاجعه است. باید نگران فصل گرم پیش رو باشیم. بارندگی در تهران حدود 
۴۵ درصد کمتر از حد نرمال است. این شرایط نشان می دهد که اصلا وضعیت 
خوبی نداریم.« به گزارش تجارت نیوز، حدود نیمی از سال آبی در ایران می گذرد. 
میزان بارش ها در کشور تاکنون مطلوب نبوده و ذخایر بسیاری از سدهای کشور 

هشداردهنده است.
بررسی داده های دفتر اطلاعات و داده های آب کشور نشان از پرشدگی ۴۲ 
درصد مخازن سدهای کشور می دهد. از سوی دیگر میزان ارتفاع ریزش های 
جوی کشور تا ۲۰ بهمن نسبت به میانگین بلندمدت ۴۱ درصد کاهش داشته 
است.البته داده های مرکز اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی، کاهش بارندگی 
نسبت به میانگین بلندمدت را حدود ۴۸ درصد گزارش کرده است. کاهش 
بارندگی هم به معنای کاهش آب های سطحی و زیرزمینی، برداشت بیشتر از 

منابع زیرزمینی و در نهایت فرونشست زمین است.
وضعیت سدهای تهران فاجعه است

با نزدیک شدن به فصل گرم سال هشدارها برای کمبود آب در ایران هم از سر 
گرفته شده است. یکی از استان هایی که با کمبود آب دست و پنجه نرم می کند، 
تهران است. گزارش دفتر اطلاعات و داده های آب کشور نشان می دهد درصد 

پرشدگی مجموع پنج سد تهران فقط ۱۳ درصد است.
احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با اشاره 

به درصد پرشدگی سدهای تهران به »تجارت نیوز« می گوید: »این یک فاجعه 
است.« 

او می گوید: »هوای گرم به ذوب برف و تشدید جریان آب رودخانه ها کمک 
می کند. چون در ارتفاعات برف قابل ملاحظه ای نداشتیم، علی رغم گرمایی که 
شاهد آن هستیم، جریان قابل ملاحظه ای هم ناشی از برف نداشتیم که دبی 

رودخانه ها را تشدید کند و پشت سدها را پر کند.«
باید نگران فصل گرم باشیم

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی می گوید: »بنابراین باید 
نگران فصل گرم پیش رو باشیم؛ چراکه مصرف آب هم بالا می رود.« احد وظیفه 
توضیح می دهد: »ذخیره ۱۳ درصدی مجموع پنج سد تهران در حالی ست که 
هنوز مصرف آب به آن صورت شروع نشده است. اسفندماه افزایش نظافت و 
شست وشو در منازل را داریم و مصرف آب بالا می رود.« او ادامه می دهد: »از 
سوی دیگر، در فصل گرم کولرها روشن می شود. تقاضای آب فقط برای استفاده 

از کولرها ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش می یابد.«
تهران وضعیت خوبی ندارد

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی می گوید: »ضمن آنکه در 
حال حاضر بارندگی در تهران حدود ۴۵ درصد کمتر از نرمال است. این شرایط 
نشان می دهد که اصلا وضعیت خوبی نداریم. امیدواریم که در آینده بارندگی 
داشته باشیم، اما اگر سیستم بارشی هم داشته باشیم، باز هم میزان کم بارشی 

که تاکنون داشته ایم را جبران نخواهد کرد.«

او ادامه داد: »نیمی از سال آبی را گذراندیم. در این مدت باید ۵۰ درصد آب 
کشور با بارش ها تأمین می شد، اما ۲۶ درصد آن تآمین شده است. ۲۴ درصد 
کمبود وجود دارد. در برخی استان ها مانند اصفهان، خراسان رضوی، سمنان 
سیستان و بلوچستان و فارس کمتر از این میزان هم شده است. با توجه به 

باقی مانده سال آبی، احتمال جبران کم بارشی بسیار کم است.«
امسال وضعیت بدتر از سال گذشته است

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی به »تجارت نیوز« می گوید: 
»امسال چهارمین سال خشکسالی در ایران است. این کمبود بارش ها روی هم 
انباشته می شود. بنابراین امسال نسبت به سال گذشته سال بسیار سخت تری 
است.« او ادامه می دهد: »این کمبود بارندگی از منابع زیرزمینی در حال جبران 
است. این منابع زیرزمینی هم روزبه روز فقیرتر می شود. در همین تهران، تامین 
آب یک مسئله بسیار پرچالش و بزرگی است. کم کم دارد به شرایط بحرانی 
می رسد. تا جایی که استاندار تهران هم گفته است به تهران مهاجرت نکنید. 
چراکه منابع آبی بسیار فقیرتر از آن چیزی است که عموم تصور می کنند.« احد 
وظیفه می گوید: »نباید بارگذاری جمعیتی جدید در استان تهران صورت بگیرد. 
بارگذاری جدید نیازمند آب است، اما آب موجود به سختی کفاف همین جمعیت 
وضعیت  از  پیش بینی ها  »آخرین  می گوید:  پایان  در  او  می دهد.«  را  فعلی 
هواشناسی مربوط به یک ماه قبل است. بنابر آخرین پیش بینی، متاسفانه به 
نظر نمی رسد که در بهار، بارش ها نرمال یا بالاتر از نرمال باشد. گرایش به کمتر 

از نرمال دارد. البته این احتمال است.«

ذخیره 1۳ درصدی سدهای تهران فاجعه  است


